
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

1 
 

Il Direttore generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 
 

Unità Procedure Elettorali 
Responsabile dott.ssa Viviana Maggio 

 

 

Oggetto PROCEDURA PER L’ELEZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE 

DOCENTE AFFERENTE ALL’AREA DIDATTICO-SCIENTIFICO-CULTURALE MEDICA 

NELLA COMMISSIONE SCIENTIFICA DI ATENEO, PER IL QUADRIENNIO 2023-2027 – 

RIPETIZIONE DELLA PROCEDURA DI VOTO 

  

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale prot. n. 44184 – I/13, rep. n. 625-2023 del 
20.09.2023, con il quale è stata indetta la procedura per l’elezione di 
un rappresentante del personale docente afferente all’area didattico-
scientifico-culturale Medica nella Commissione Scientifica di Ateneo, 
per il quadriennio 2023-2027; 

VISTO l’art. 9, commi 1 e 3 del Regolamento Generale di Ateneo secondo 
cui “1. Le votazioni, escluse quelle per le rappresentanze degli 
studenti, sono valide se vi abbia preso parte almeno un terzo degli 
aventi diritto al voto, …”3. Le votazioni che non raggiungono il 
quorum necessario per la validità si considerano nulle e devono 
essere ripetute; in tal caso, lo spoglio dei voti non viene effettuato”; 

TENUTO CONTO che in occasione della votazione on line svoltasi il giorno 10 ottobre 
2023 non è stato raggiunto il quorum previsto per la validità della 
votazione; 

ATTESA, pertanto, l’esigenza di disporre la ripetizione della procedura di voto in 
questione; 

SENTITO il Direttore Generale, 



 

2 
 

DECRETA 

 di disporre la ripetizione, per il giorno 17 ottobre 2023, dalle ore 10.30 alle ore 16.00, 
della procedura di voto on line per l’elezione di un rappresentante del personale 
docente afferente all’area didattico-scientifico-culturale Medica nella 
Commissione Scientifica di Ateneo, per il quadriennio 2023-2027; 

 sono confermate, ove compatibili, le disposizioni di cui al sopra citato decreto 
rettorale di indizione prot. n. 44184 – I/13, rep. n. 625-2023 del 20.09.2023. 
 

IL RETTORE 

(prof. Lorenzo LO MUZIO) 

 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2023-10-13T11:04:29+0200
	LORENZO LO MUZIO




